ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO PARANÁ E CENTRO FORMADOR DE RECURSOS HUMANOS CAETANO MUNHOZ DA ROCHA
R. Dr. Dante Romanó, nº 120 –Tarumã –Curitiba/PR -CEP 82821-016 | Telefone: (41) 3342-2293 R 214

 E-mail: espp@sesa.pr.gov.br www.escoladesaude.pr.gov.br

EDITAL Nº 05/2020–SESA/ESPP-CFRH

CHAMAMENTO EMERGENCIAL

CORONAVÍRUS -COVID-19

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ – SESA, por meio da

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO PARANÁ E  CENTRO FORMADOR DE

RECURSOS HUMANOS CAETANO MUNHOZ DA ROCHA –ESPP/CFRH

TORNA PÚBLICO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA CREDENCIAMENTO

de estudantes de Farmácia do 4º ou 5º ano para Enfrentamento do Coronavírus -

COVID-19.

Apenas para as cidades abaixo relacionadas devido ao não preenchimento das

ofertadas nestes:

CIANORTE – 1VAGA (para a Farmácia da 13ª Regional de Saúde) Horário: 1vaga

das 8h00 às 14h00.

PARANAVAÍ – 2VAGAS (para a Farmácia da 14ª Regional de Saúde) Horário: 01

vaga das 8h00 às 14h00 e 01 vaga das 11h00 às 17h00.

Fica disponível o Formulário eletrônico para inscrição até 30/04/2020

http://formsus.datasus.gov.br/site/formulario.php?id_aplicacao=55651

Curitiba, 24 de abril de 2020.

Edevar Daniel
Diretor ESPP-CFRH

mailto:espp@sesa.pr.gov.br
http://formsus.datasus.gov.br/site/formulario.php?id_aplicacao=55651